СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	18
	»
	августа
	2016 г.

	№
	29

О внесение изменений и дополнений в «Положение «По организации похоронного дела на территории Рождественского сельского поселения, утвержденного решением совета депутатов № 72 от 12 октября 2006 года»

На основании Федерального Закона № 8-фз от 12.01.1996 года «О погребении и похоронном деле», Федерального закона № 131-фз от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областного Закона № 47-оз от 2.07.2003 года «Об административных правонарушениях» и руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения,
совет депутатов Рождественского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1.Дополнить пункт 16.1 статьи 16 подпунктом л) следующего содержания:
л) «вести в журнале учет захоронений умерших граждан»;
2.Подпункт а) пункта 17.2 статьи 17 читать в новой редакции:
 а) устанавливать памятники (обелиски, кресты, мемориальные плиты, могильные ограды) и иные намогильные и мемориальные сооружения в соответствии с требованиями к оформлению участка захоронения и с разрешения администрации;
3.Статью 18 читать в новой редакции:
18. Ответственность за нарушение настоящего Положения.
18.1. Нарушение порядка учета захоронения умерших, установленного органами местного самоуправления, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч рублей до десяти тысяч рублей;
18.2. Погребение умерших при отсутствии документов, оформленных в установленном порядке, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч рублей до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч рублей до пятидесяти тысяч рублей;
18.3. Нарушение правил посещения кладбищ и поведения на территориях кладбищ, влечет наложение административного  штрафа на граждан в размере от одной тысячи рублей до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч рублей до десяти тысяч рублей.
18.4 .Установка, демонтаж памятников, обелисков, крестов, мемориальных плит, могильных оград, иных намогильных и мемориальных сооружений на территории кладбищ с нарушением порядка и требований, установленных настоящим Положением, если указанные деяния не образуют состава уголовно наказуемого деяния, влекут наложение административного  штрафа на граждан в размере от трех тысяч рублей до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч рублей до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от тридцати тысяч рублей до пятидесяти тысяч рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Рождественский вестник».

Глава
Рождественского сельского поселения                                      М.Е.Заславский